
 

Příloha č. 2 

DÍLČÍ ČÁST 1: FINANČNÍ OBLAST 

1. Finanční hospodaření ÚSC, zákon č. 250/2000 Sb., novela č. 24/2015 Sb., 

územní rozpočty aktuálně, finanční kontrola příspěvkových organizací (č. 

kurzu 15) 

Vzdělávací aktivita v rozsahu 6 hodin určena zejména pro pracovníky finančního odboru a 

ostatních odborů, kteří se v rámci svých kompetencí zabývají finančním hospodařením a 

kontrolou příspěvkových organizací. 

Obsah semináře 

• Rozpočtový výhled, rozpočet, rozpočtový proces, peněžní fondy 

• Vypracování rozpočtu, rozpočtové provizorium, změny rozpočtu 

• Závěrečný účet 

• Organizační složky zřízené ÚSC a jejich hospodaření 

• Kontrola a hospodaření vnitřního kontrolního systému příspěvkových organizací 

2. Zákon o finanční kontrole, vnitřní směrnice, pokladna (č. kurzu 16) 

Vzdělávací aktivita v rozsahu 8 hodin určena pracovníkům zabývajících se finanční 

kontrolou. 

Obsah semináře 

• Praktický průběh řídící kontroly a nejčastější nedostatky, systém vnitřních směrnic, 

kontrolní systém účetní jednotky a aktualizace na základě změn legislativy 

• Kontrolní řád, zákon o finanční kontrole v aktuálním znění, aktuální změny v tomto 

zákoně, vyhláška č. 416/2004 Sb. 

• Pokladna a pokladní služby 

o Náležitosti pokladních dokladů dle zák. č. 235/2004 Sb., o účetnictví o Vedení 

pokladny (příjmové a výdajové pokladní knihy, pokladní knihy, řídící kontrola ve 

vztahu k pokladní službě, inventarizace pokladny, odpovědnost za svěřené 

hodnoty ve vztahu k pokladní hotovosti a ceninám) 

o Příklady účtování pokladních operací 

3. Finanční řízení (č. kurzu 17) 
Vzdělávací aktivita v rozsahu 8 hodin. 

Obsah semináře 
• Systém řízení a kontroly - legislativa 

• Procesy řízení 

• Pre-audit systému řízení 

• Sestavení rozpočtu 



• Finanční kontrola 

• Archivace dokladů 

• Kontrola 

• Finanční plán 

4. Změny v účetních a daňových zákonech (č. kurzu 18) 
Vzdělávací aktivita v rozsahu 14 hodin (2 dny) pro pracovníky finančního odboru 

městského úřadu. 

Obsah semináře 

• Nejdůležitější změny přijaté v oblasti účetnictví a dalších daňových předpisech 

• V roce 2017 je to: změny v daních z příjmů pro FO, změny v daních z příjmů pro 

PO, další změny v daních z příjmů (př. úprava vymezení majetku a jeho ceny), 

změny v zákoně o DPH, změny dalších daňových zákonů (př. daňový řád) 

• Seminář je nutné upravit dle změn pro rok 2018. Srovnání s rokem 2017 

5. Dotace a transfery, rozpočtová skladba (č. kurzu 19) 
Vzdělávací aktivita v rozsahu 7 hodin. 

Obsah semináře 

• Dotace a transfery 

o Platná legislativa 

o Podmínky poskytovatele dotace, terminologie o 

Příjemce dotace 

o Průběžné čerpání dotací a jejich účtování o 

Dotace provozní a investiční, a jejich účtování o 

Účtování transferů na pořízení DM 

o Časové rozlišení transferu a jeho výpočet, výpočet časového rozlišení 

transferu v případě opravných položek majetku o Zaúčtování darů 

poskytnutých na pořízení DM o Podmínky výběru dodavatele o Pojmy účetní 

doklady o Archivace účetních dokladů 

o Udržitelnost projektu, kontroly čerpání dotací, porušení rozpočtové kázně aj. 

• Rozpočtová skladba 

o Novela vyhlášky 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě o 

Obsah rozpočtové skladby, třídění příjmů a výdajů o 

Výklad rozpočtové skladby ze základních hledisek o 

Příjmové a výdajové položky, financování o Výsledek 

rozpočtového hospodaření o Příklady zatřízení 

o Nejčastější chyby při aplikování rozpočtové skladby 



6. Daňový řád (č. kurzu 20) 

Vzdělávací aktivita v rozsahu 7 hodin určený pro zaměstnance městského úřadu odboru 

finančního. 

Obsah semináře 

• Základní zásady daňového řádu 

• Placení a vymáhání pohledávek 

o Právní úprava exekuce na peněžitá plnění o Způsoby 

vymáhání podle zákona 280/2009 Sb. o Daňová exekuce 

podrobně o Způsoby provedení daňové exekuce o Dražba 

a rozvrhové řízení dle daňového řádu 

• Správa místních poplatků 

o Procesní postup při správě místních poplatků o Úkony v samostatné a 

přenesené působnosti ÚSC o Druhy místních poplatků, a formy zavedení na 

území obce o Sankce vyplývající z nesplnění povinnosti při správě daní o 

Nejčastější problémy vyplívající z placení místních poplatků 

(dobrovolné/nedobrovolné placení místních poplatků) 


